
PATVIRTINTA 
Utenos daugiafunkcio sporto centro direktoriaus 
2025 m. vasario 27 d. įsakymu Nr.  V1-66 
 

 
2025 METŲ UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS SENIŪNIJŲ SPORTO ŽAIDYNIŲ 

NUOSTATAI 
 

I SKYRIUS 
TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 
1. Populiarinti fizinį aktyvumą ir sportą tarp Utenos rajono savivaldybės miestelių ir kaimų 

gyventojų. 
2. Organizuoti turiningą laisvalaikio praleidimą. 
3. Išaiškinti aktyviausias seniūnijas ir komandas, kurios atstovaus Utenos rajonui Lietuvos 

seniūnijų sporto žaidynėse. 
4. Puoselėti Utenos daugiafunkcio sporto centro (toliau – Utenos DSC) tradicijas. 

 
II SKYRIUS 

LAIKAS IR VIETA 
 

5. Seniūnijų sporto žaidynės yra kompleksinis renginys. Žaidynių programą sudaro: 
Eil. 
Nr. 

Sporto šakos 
pavadinimas 

Data ir laikas Vieta 

I sporto šakų grupė 
1. Futbolas 5x5 04.05; 9 val. Utenos DSC, K. Donelaičio g. 38, Utena, 

treniruočių salė 
2. Tinklinis  03.22; 10 val. Utenos DSC, Aušros g. 20, Utena 
3. Krepšinis 3x3 04.12; 9 val. Utenos DSC, K. Donelaičio g. 38, Utena, 

pagrindinė  salė 
4. Virvės traukimas 04.12; 10 val. Prie Utenos DSC, K. Donelaičio g. 38, Utena 

II sporto šakų grupė 
1. Šaškės 03.08; 10 val. Utenos DSC, K. Donelaičio g. 38, Utena 
2. Smiginis  03.08; 9 val.  Utenos DSC, K. Donelaičio g. 38, Utena 
3. Stalo tenisas 03.15; 9 val.  Utenos DSC, K. Donelaičio g. 38, Utena, 

treniruočių salė 
4. Šachmatai 03.15; 10 val. Utenos DSC, K. Donelaičio g. 38, Utena 
5. Seniūnų varžybos  04.12; 9 val. Utenos DSC, K. Donelaičio g. 38, Utena, 

treniruočių salė 
6. Žaidynių uždarymas  04.12; 10.30 val. Utenos DSC, K. Donelaičio g. 38, Utena 

6. Dėl respublikinių renginių seniūnijų varžybų data ir vieta gali keistis, prieš tai informuojant 
komandų vadovus. 

 
III SKYRIUS 
DALYVIAI 

 
7. Žaidynėse dalyvauja tik kaimo seniūnijose gyvenantys ir deklaruojantys gyvenamąją vietą arba 

seniūnijose dirbantys gyventojai. 
8. Žaidynių dalyvių amžius – 16 metų ir vyresni.  
9. Įvykus bet kokiems sveikatos sutrikimams žaidynių metu, atsakomybę prisiima pats žaidynių 

dalyvis. 
 
 
 



IV SKYRIUS 
SPORTO RENGINIO SISTEMA, PROGRAMA IR VYKDYMO SĄLYGOS 

 
10. Seniūnijų sporto žaidynes organizuoja ir vykdo Utenos DSC. Visais seniūnijų sporto žaidynių 

organizaciniais klausimais rūpinasi Utenos DSC pavaduotojas sportui ir renginiams. 
11. Vykdant atskirų sporto šakų varžybas vadovaujamasi Lietuvos seniūnijų sporto žaidynių 

nuostatais. 
12. Komandų sudėtys: 
12.1. Futbolas 5 x 5: 5 žaidėjai, 2 atsarginiai, vartininkas. 
12.2. Krepšinis 3 x 3 žaidžiamas trijose grupėse: moterų, vyrų ir senjorų (41+). Komandos sudėtis: 

3 žaidėjai, 1 atsarginis. 
12.3. Tinklinis 3x3 žaidžiamas dviejose grupėse: moterų ir vyrų. Komandos sudėtis: 3 žaidėjai ir 1 

atsarginis. 
12.4. Šachmatai: ne mažiau nei 1 moteris, iš viso 3 dalyviai. 
12.5. Šaškės: ne mažiau nei 1 moteris, iš viso 3 dalyviai. 
12.6. Stalo tenisas: ne mažiau nei 1 moteris, iš viso 3 dalyviai. 
12.7. Smiginis: ne mažiau nei 1 moteris, iš viso 3 dalyviai. 
12.8. Virvės traukimas: 6 traukikai / mišri (ne daugiau kaip 2 moterys) ir 1 atsarginis, iš viso 7 

dalyviai. 
 

V SKYRIUS 
PASIRENGIMAS 

 
13.  Prizų užsakymas, renginio viešinimas, teisėjų ir rėmėjų suradimas. 

 
VI SKYRIUS 

NUGALĖTOJŲ IŠAIŠKINIMAS IR APDOVANOJIMAS 
 

14. Nugalėtojai ir prizininkai nustatomi pagal didžiausią surinktų taškų už užimtas vietas sumą. Stalo 
teniso, šachmatų, šaškių ir smiginio varžybose už pirmą vietą skiriamą tiek taškų, kiek šioje 
rungtyje startavo komandų. Paskutinę vietą užėmusi komanda gauna 1 tašką, nedalyvavusi – 0 
taškų. Už komandinių sporto žaidimų – krepšinio, futbolo, tinklinio ir virvės traukimo – 
varžybose užimtas vietas skiriama dvigubai daugiau taškų. 

15. Esant lygiam rezultatui, lemia prizinių vietų skaičius: pirmų, antrų, trečių. 
16. Kompleksinei įskaitai skaičiuojamos visos sporto šakos dviejose seniūnijų grupėse, suskirstytose 

pagal gyventojų skaičių: 
16.1. „A“ grupė: Leliūnų, Utenos, Užpalių, Vyžuonų, Sudeikių seniūnijos; 
16.2. „B“ grupė“ Tauragnų, Daugailių, Saldutiškio, Kuktiškių seniūnijos. 
17. Atskirų sporto šakų varžybos vykdomos bendrai. Nugalėtojai išaiškinami bendrojoje įskaitoje, 

neskirstant į grupes. 
18. Seniūnijos komanda kompleksinėje „A“ ir „B“ grupių įskaitoje iškovojusi pirmą vietą 

apdovanojama taure ir Utenos rajono savivaldybės mero padėka. Komandos prizininkės 
apdovanojamos taurėmis. 

19. Atskirų sporto šakų nugalėtojai ir komandos prizininkės apdovanojamos medaliais. Žaidimuose 
ir atskirose sporto šakose dalyviai, iškovoję prizines vietas, apdovanojami medaliais. 

_________________________ 
 
 
 
Nuostatus parengė pavaduotoja sportui ir renginiams 
Rita Grašienė 


